
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

 

Про затвердження фактичної 

мережі закладів освіти міста 

Старокостянтинова на 2019/2020 

навчальний рік 

12 вересня 2019 року Старокостянтинів   № 280 

 

 

З метою задоволення потреб територіальної громади міста в розвитку 

мережі різних типів навчальних закладів, охоплення дітей дошкільного та 

шкільного віку навчанням, забезпечення реалізації права громадян на здобуття 

повної загальної середньої освіти, формування фактичної мережі в закладах 

освіти на 2019/2020 навчальний рік, на виконання Закону України «Про 

освіту», керуючись п. п. а п. 1 ст. 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити фактичну мережу закладів дошкільної освіти на                 

2019/2020 навчальний рік згідно з додатком 1. 

 

2. Затвердити фактичну мережу закладів загальної середньої освіти на 

2019/2020  навчальний рік згідно з додатком 2. 

 

3. Затвердити фактичну мережу профільних класів у закладах загальної 

середньої освіти на 2019/2020 навчальний рік згідно з додатком 3. 

 

4. Затвердити фактичну мережу класів з поглибленим вивченням предметів 

у закладах загальної середньої освіти на 2019/2020 навчальний рік згідно з 

додатком 4. 

 

5. Затвердити фактичну мережу позашкільних навчальних закладів на 

2019/2020 навчальний рік згідно з додатком 5. 

 

6. Затвердити фактичну мережу міжшкільного навчально-виробничого 

комбінату на 2019/2020 навчальний рік згідно з додатком 6. 



2 

 

7. Забезпечити індивідуальне навчання учнів у закладах загальної 

середньої освіти на 2019/2020 навчальний рік згідно з додатком 7. 

 

8. Забезпечити навчання дітей за інклюзивною формою навчання згідно з 

додатком 8.  

 

9. У закладах загальної середньої освіти з кількістю учнів більше 500 

заступникам директорів проводити оплату в розмірі 95% від ставки директора 

закладу. У закладах загальної середньої освіти з кількістю учнів більше 300 

заступникам директорів проводити оплату в розмірі 90% від ставки директора 

закладу. У закладах загальної середньої освіти з кількістю учнів менше 300 

заступникам директорів проводити оплату в розмірі 85% від ставки директора. 

Заступникам директора міжшкільного навчально-виробничого комбінату з 

навчально-виховної роботи та з навчально-виробничої роботи проводити 

оплату в розмірі 95% від ставки директора; заступнику директора з 

господарської роботи закладу загальної середньої освіти – 85% від ставки 

директора відповідного закладу.  

 

10. Погодити введення додатково 0,5 ставки посади майстра виробничого 

навчання в міжшкільний навчально-виробничий комбінат на                       

2019/2020 навчальний рік. 

 

11. Погодити введення по 0,25 ставки прибиральника приміщень у 

загальноосвітніх школах І-ІІІ ступенів № 1, № 3 № 7 та в 

Старокостянтинівському навчально-виховному комплексі «Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія» імені Героя України С.М. Бондарчука для 

прибирання приміщень, у зв’язку з тим, що вихованці дитячої юнацької 

спортивної школи займаються в спортивних залах закладів загальної середньої 

освіти, враховуючи площу цих залів і періодичність занять спортивних секцій у  

2019/2020 навчальному році. 

 

12. Погодити введення в Старокостянтинівському навчально-виховному 

комплексі «Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» імені Героя України  

С.М. Бондарчука для поділу на підгрупи при вивченні іноземної мови в 

2019/2020 навчальному році 5 годин для індивідуального навчання з німецької 

мови та 2 години з англійської мови у 51 групі, учні якої поглиблено вивчають 

одну з іноземних мов з 1-го класу, а на початок 2019/2020 навчального року 

кількість учнів у підгрупах менша 8, при якій поділ не передбачений. 

 

13. Погодити введення 0,5 ставки заступника директора з навчально-

виховної роботи в Старокостянтинівському навчально-виховному комплексі 

«Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» імені Героя України 



3 

 

С.М. Бондарчука у зв’язку з наявністю класів з поглибленим вивченням 

іноземної мови в початковій школі, підзміни у 3-х класах школи І ступеня, 

участю закладу в педагогічних експериментах всеукраїнського рівня «Інтелект 

України» та «Науково-методичні засади створення та функціонування 

Всеукраїнського науково-методичного віртуального STEM-центру» на 

2019/2020 навчальний рік. 

 

14. Погодити введення додатково 0,5 ставки практичного психолога в 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 4 для роботи з учнями, що навчаються 

за інклюзивною формою навчання, на 2019/2020 навчальний рік.  

 

15. Погодити введення 10,25 ставки вихователя групи продовженого дня 

на 2019/2020 навчальний рік у закладах: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 - 1,75 ставки; 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 - 0,75 ставки; 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 - 0,5 ставки; 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 - 0,5 ставки; 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 - 1 ставка;  

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 - 1 ставка; 

ліцей імені М.С. Рудяка - 1,75 ставки; 

навчально-виховний комплекс «Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» 

імені Героя України С.М. Бондарчука - 3 ставки.  

 

16. Погодити введення додатково 0,5 ставки вчителя-логопеда в 

дошкільному навчальному закладі № 4 «Вишенька» на 2019/2020 навчальний 

рік. 

 

17. Управлінню освіти виконавчого комітету Старокостянтинівської 

міської ради організувати підвезення учнів, які проживають за межами міста, у 

мікрорайоні «Новики», до загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів № 1, № 3, № 8 та 

забезпечити фінансування витрат на підвезення у 2019/2020 навчальному році. 

 

18. Відповідальність за виконання рішення покласти на начальника 

управління освіти виконавчого комітету міської ради Пасічника А.П. 

 

19. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Бондарчук Т.В. 

 

 

Міський голова                          підпис                                           М. Мельничук



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

від 12 вересня 2019 року № 280 

 

Фактична мережа дошкільних навчальних закладів на 2019/2020 навчальний рік 

Назва 

дошкільного 

навчального 

закладу 

К
іл

ь
к
іс

ть
 г

р
у

п
 

В
сь

о
го

 д
іт

е
й

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 г

р
у

п
 

д
о

ш
к
іл

ь
н

о
го

 в
ік

у
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 д

іт
е
й

 

д
о

ш
к
іл

ь
н

о
го

 в
ік

у
 

Із
 н

и
х

 к
іл

ь
к
іс

ть
 г

р
у

п
 

сп
ец

іа
л
ь
н

о
го

 

п
р

и
зн

ач
е
н

н
я
 

(л
о

го
п

ед
и

ч
н

а)
 

Із
 н

и
х

 к
іл

ь
к
іс

ть
 

д
іт

е
й

 с
п

е
ц

іа
л
ь
н

о
го

 

п
р

и
зн

ач
е
н

н
я
 

(л
о

го
п

ед
и

ч
н

а)
 

Р
еж

и
м

 р
о

б
о

ти
 г

р
у

п
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 г

р
у

п
 

р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 д

іт
е
й

 

р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у

 

Р
еж

и
м

 

р
о

б
о

ти
 г

р
у

п
 

р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у

 

Р
із

н
о

в
ік

о
в
а
 

гр
у

п
а 

К
іл

ь
к
іс

ть
 д

іт
е
й

 

р
із

н
о

в
ік

о
в
и

х
 г

р
у

п
 

Р
еж

и
м

 р
о

б
о

ти
 

р
із

н
о

в
ік

о
в
и

х
 г

р
у

п
 

Із
 

за
га

л
ь
н

о
ї 

к
іл

ь
к
о

ст
і 

гр
у

п
 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

гр
у

п
 

ін
к
л
ю

зи
в
н

о
го

 

н
ав

ч
ан

н
я
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 д

іт
е
й

 у
 

гр
у

п
ах

 

ін
к
л
ю

зи
в
н

о
го

 

н
ав

ч
ан

н
я
 

Р
еж

и
м

 р
о

б
о

ти
 г

р
у

п
 

Дошкільний 

навчальний заклад 

№ 1 

6 138 4 101 2 34 9 год 

9 год 

2 37 10,5 год 

9 год 

-- -- -- -- -- 

 

-- 

 

Дошкільний 

навчальний заклад 

№ 2 

7 130 6 115 2 31 9 год 

9 год 

1 15 10,5 год 

 

-- -- -- -- -- -- 

Дошкільний 

навчальний заклад 

№ 3 

5 88 4 70 2 22 9 год 

9 год 

1 18 10,5 год -- -- -- -- -- -- 

Дошкільний 

навчальний заклад 

№ 4 

2 35 -- -- -- 9 -- -- -- -- 2 35 10,5 

год 

9 год 

-- -- -- 

Дошкільний 

навчальний заклад 

№ 5 

14 352 11 286 3 59 9 год 

9 год 

9 год 

3 66 10,5 год 

9 год 

9год 

-- -- -- 1 1 9 год 

Дошкільний 

навчальний заклад 

№ 6 

13 306 10 246 3 61 9 год 

9 год 

9 год 

3 60 9 год 

9 год 

10.5 год 

-- -- -- -- -- 

 

 

-- 

 

 

Дошкільний 

навчальний заклад 

№ 7 

8 195 6 158 2 43 9 год 

9 год 

2 37 9 год 

10,5 год 

-- -- -- -- -- -- 

Дошкільний  13 309 10 250 3 56 9 год 3 59 9 год -- -- -- -- -- -- 



2 

 

Продовження додатка 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 

навчальний заклад 

№ 8 

      9 год 

9 год 

  9 год 

10,5 год 

      

Дошкільний 

навчальний заклад 

№ 9 

3 75 3 75 1 13 9 год -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

Всього 71 1628 54 1301 18 328 162 год 15 292 145,5 

год 

2 35 19,5 

год 

1 1 9 год 

 

 

 

Керуючий справами                                                               підпис                                                                                        В. Янзюк 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

від 12 вересня 2019 року № 280 

 

Фактична мережа закладів загальної середньої освіти на 2019/2020 навчальний рік 

Назва 

загальноосвітньо-

го навчального  

закладу 

1 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. 1-4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 5-9 кл. 10 кл. 11 кл. 10-11 

кл. 

1-11 

кл. 

Н
ап

о
в
н

ю
в
а-

н
іс

ть
 %

 

кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст.  

№ 1 

3 96 3 94 3 85 3 92 12 367 

 

3 93 

 

3 102 3 87 3 101 

 

3 90 15 473 

 

2 71 

 

2 67 4 138 

 

31 978 

 

31,5 

Ліцей  

ім. М. С .Рудяка 

3 86 3 83 

 

3 88 4 101 13 358 

 

3 87 3 82 3 89 3 63 2 50 14 371 2 42 2 46 4 88 31 817 

 

26,4 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст.  

№ 3 

1 34 1 28 

 

1 24 1 33 

 

4 119 

 

1 30 

 

1 35 

 

1 23 

 

1 21 

 

1 36 5 145 

 

1 30 1 21 2 51 11 315 

 

28,6 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст.  

№ 4 

1 20 

 

1 16 1 16 

 

1 21 4 73 

 

1 19 

 

1 15 1 15 1 15 1 15 5 79 

 

1 13 1 17 2 30 11 182 

 

16,5 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст.  

№ 6 

1 15 1 18 1 12 1 15 

 

4 60 

 

1 13 1 13 1 22 

 

1 13 1 19 5 80 

 

1 18 1 18 2 36 11 176 

 

16 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст.  

№ 7 

2 49 2 55 2 54 2 64 8 222 2 51 

 

2 46 2 50 2 48 

 

2 48 

 

10 243 

 

1 28 1 29 2 57 20 522 

 

26,1 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст.  

№ 8 

2 57 2 65 

 

2 54 2 56 8 232 2 64 

 

3 74 

 

3 84 

 

3 78 

 

2 56 13 356 

 

2 57 2 42 

 

4 99 

 

25 687 

 

27,5 

НВК 

«Спеціалізована  

4 131 4 114 3 99 

 

4 101 

 

15 445 

 

3 98 3 90 

 

3 85 

 

3 75 

 

2 51 

 

14 399 

 

2 45 

 

3 67 5 112 

 

34 956 

 

28,1 



2 

 

Продовження додатка 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

школа І ст., 

гімназія» ім. 

С.М.Бондарчука 

                               

Всього 17 488 17 473 16 432 18 483 68 1876 16 455 17 457 17 455 17 414 14 365 81 2146 12 304 13 307 25 611 174 4633 26,6 

 

 

 

 

Керуючий справами                                                                        підпис                                                                                     В. Янзюк



 

Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

від 12 вересня 2019 року № 280 
 

 

Фактична мережа профільних класів у закладах загальної середньої освіти на 2019/2020 навчальний рік 

№ 

з/п 
Назва навчального закладу 

10 клас 11 клас 

профільний предмет класів учнів профільний предмет класів учнів 

1 Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 1 

українська мова; 

інформатика 

1 

   1 

35 

  36 

інформатика; 

українська мова і 

література 

1 

1 

32 

35 

2 Ліцей ім. М.С. Рудяка історія; 

математика 

1 

1 

15 

27 

математика; 

історія 

1 

1 

20 

26 

3 Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 3 

технології 1 30 технології 1 21 

4 Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 4 

технології 1 13 технології 1 17 

5 Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 6 

технології 1 18 технології 1 18 

6 Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 7 

українська мова і 

література 

1 28 технології 1 29 

7 Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 8 

технології; 

українська мова 

1 

1 

28 

29 

технології; 

українська мова 

1 

1 

16 

26 

8 НВК «Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія» 

ім. Героя України                       

С. М. Бондарчука 

іноземна мова 

 

2 

 

 

45 

 

іноземна мова; 

історія України 

 

2 

        1 

47 

         20 



2 

 

Продовження додатка 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Всього  12 304  13 307 

 

 

Керуючий справами                                                                підпис                                                                                      В. Янзюк 

 

 



 

Додаток 4 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

від 12 вересня 2019 року № 280 
 

 

 

Фактична мережа класів з поглибленим вивченням предметів у закладах загальної середньої освіти 

на 2019/2020 навчальний рік 

№ Назва закладу Предмет, який вивчається поглиблено Класів Учнів 

1 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 англійська мова; 

інформатика; 

українська мова 

2 

1 

2 

65 

33 

62 

2 Ліцей ім. М. С. Рудяка математика 5 113 

3 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 англійська мова 2 57 

4 НВК «Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» 

ім. Героя України С. М. Бондарчука 

англійська мова; 

німецька мова 

27 

4 

316 

27 

 Всього  43 673 

 

 

 

Керуючий справами                                                              підпис                                                                                          В. Янзюк 

 



Додаток 5 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

від 12 вересня 2019 року № 280 

 

 

 

Фактична мережа позашкільних навчальних закладів 

на 2019/2020 навчальний рік 

 

Позашкільні заклади Всього груп В них учнів 

Центр дитячо-юнацької 

творчості 

103 1596 

Станція юних техніків 38 521 

Дитячо-юнацька спортивна 

школа 

35 397 

Разом 176 2514 
 
 
 
 
 
 

Керуючий справами                                        підпис                                                      В. Янзюк 

 

 
 



 

Додаток 6 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

від 12 вересня 2019 року № 280 

Мережа 

Старокостянтинівського міжшкільного навчально-виробничого комбінату на 2019/2020 навчальний рік 

№ 

з/п 

 

Допрофільна, 

профільна, професійна 

підготовка 

Кількість 

учнів 

Кількість 

груп 

Кількість груп 

по класах Примітка 

8 9 10 11 

1 Трудове навчання 344 19 5 14    

2 Водій автомобіля  

категорії «В» 

90 5   2 3  

3 Кулінарія 31 2   1 1  

4 Швейна справа 14 1   1   

5 Молодша медична сестра  

з догляду за хворими 

27 2   1 1  

6 Касир торгівельного залу 28 2   1 1  

7 Технології 26 1    1  

8 Всього 560 32 5 14 6 7  

 

 

Керуючий справами                                                                       підпис                                                                                В. Янзюк 

 



 

Додаток 7 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від 12 вересня 2019 року 

№ 280 
 

 

Мережа закладів загальної середньої освіти міста Старокостянтинова 

з індивідуальною формою навчання в 2019/2020 навчальному році 

№ 

з/п 
Назва закладу 

Кількість 

учнів 

Кількість 

годин 

1 Старокостянтинівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. № 1 

5 64 

2 Старокостянтинівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. № 3 

4 52 

3 Старокостянтинівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. № 4 

3 34 

4 Старокостянтинівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. № 7 

1 14 

5 Старокостянтинівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. № 8 

4 48 

6 Навчально-виховний комплекс  

«Спеціалізована школа І ст., гімназія» 

імені Героя України С. М. Бондарчука 

6 74 

7 Старокостянтинівський ліцей 

імені М.С. Рудяка 

1 10 

 Всього 24 296 
 

 

 

   Керуючий справами                                підпис                                  В. Янзюк 



 

Додаток 8 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від 12 вересня 2019 року 

№ 280 
 

 

Мережа закладів освіти міста Старокостянтинова з   

інклюзивною формою навчання  у 2019/2020 навчальному році 

№ 

з/п 
Навчальний заклад 

Кількість 

класів, груп 

Кількість 

дітей 

1 
Старокостянтинівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 3 
1 1 

2 
Старокостянтинівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 4 
5 10 

3 
Старокостянтинівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 7 
1 1 

4 

Навчально-виховний комплекс  

«Спеціалізована школа І ступеня, 

гімназія» імені Героя України 

С. М. Бондарчука 

1 1 

5 
Дошкільний навчальний заклад № 5 

«Чебурашка» 
1 1 

Всього 
9 14 

 
 

 

 

Керуючий справами                             підпис                                           В. Янзюк 

 

 

 


